

بسمه تعالی



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان همدان
معاونت آموزشی دانشگاه
مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی

فرم طرح درس پایه

همکار محترم سمیرا وظیفه

از آنجایی که فرآیند یاددهی- یادگیری پروسه ای است که رسیدن به اهداف آن بدون برنامه ریزی امکان پذیر نیست، لذا تدوین طرح درس در آغاز فرآیند آموزش (به عنوان نقشه و راهنمای تدریس برای مدرسین و دانشجویان)، ضروری بوده و به عنوان یکی از ابزارهای اصلی فعالیت آموزشی مدرسین مطرح می باشد. لذا خواهشمند است مدرسین محترم در تکمیل طرح درس نهایت دقت را مبذول فرمایند.

مشخصات درس و مدرس

- عنوان درس: اخلاق پرستاری و ارتباط حرفه ای
- نام و نام خانوادگی مدرس: سمیرا وظیفه
- نام و نام خانوادگی مسئول درس: سمیرا وظیفه
- نام و نام خانوادگی مدیر گروه:
- نوع و میزان واحد به تفکیک: نظری ۱ واحد ، عملی ۰.۵ واحد
- رشته و مقطع تحصیلی دانشجو: کارشناسی پرستاری
- زمان درس: نیمسال دوم ۱۴۰۲-۱۴۰۳
- مکان آموزش: کلاس دانشکده

جلسه	سرفصل (عنوان)	اهداف رفتاری	حیطه یادگیری	روش تدریس	مدت زمان	وسایل کمک آموزشی	روش ارزشیابی
۱	مقدمه و تاریخچه اخلاق حرفه ای	۱. مفهوم اخلاق و اخالق حرفه ای را بیان کنند. ۲. تاریخچه و کلیات اخلاق در علوم پزشکی را شرح دهند. تاریخچه و	شناختی	سخنرانی - بحث گروهی - کنفرانس دانشجویی -نمایش	۱۲۰	وایت برد ماژیک ویدئو پروژکتور کتاب، مقاله	تراکمی

	نرم افزار Power point		فیلم		<p>ضرورت اخلاق حرفه ای را در پرستاری بیان کنند.</p> <p>۳. کرامت انسانی و ارزش های اخلاقی را با مثال و بیان تجارب توضیح دهند</p> <p>۴. مبانی نظری اخلاقی پزشکی را بحث نمایند</p>		
	وايت برد ماژيک ويدئو پروژکتور کتاب، مقاله نرم افزار Power point	۱۲۰	سخنرانی - بحث گروهی - کنفرانس دانشجویی -نمایش فیلم	شناختی عاطفی عملکردی	<p>۱. ۱. مبانی فلسفی و تئوری های اخلاق را شرح دهند.</p> <p>۲. نظریه های مختلف اخلاق حرفه ای را مورد تجزیه و تحلیل قرار داده و مثالها و تجارب بالینی ارائه دهند .</p> <p>۳. اصول اخلاق حرفه ای از دیدگاه اسلام را بدانند.</p> <p>۴. دیدگاههای اخلاق در فعالیتهای پرستاری را شرح و در قالب سناریو های اخلاقی مشخص نمایند. دیدگاههای اخلاق رایج در پرستاری را مورد تجزیه و تحلیل قرار دهند.</p>	مبانی فلسفی و دیدگاه های اخلاقی	۲
	وايت برد ماژيک ويدئو پروژکتور کتاب، مقاله نرم افزار Power point	۱۲۰	سخنرانی - بحث گروهی - کنفرانس دانشجویی -نمایش فیلم	شناختی عاطفی عملکردی	<p>۱. نمونه هایی از مصادیق اصول اخلاق زیستی در پرستاری را توضیح دهند .</p> <p>۲. کاربردهای اصول اخلاق زیستی در پرستاری را با مثال و تجارب بالینی بحث نمایند.</p> <p>۳. عناصر کلیدی مربوط به رضایت نامه ها را بر شمرده و وضعیت موجود را تحلیل نماید</p> <p>۴. مزایای مستندسازی را بحث و اصول اخلاقی را</p>	اصول چهار گانه اخلاق زیستی	۳

					بیان نماید.		
تراکمی	وایت برد ماژیک ویدئو پروژکتور کتاب، مقاله نرم افزار Power point	۱۲۰	- بحث گروهی - کنفرانس دانشجویی -نمایش فیلم	شناختی عملکردی	۱. مدل های ارتباطی را تشریح و مقایسه نمایند. ۲. ارتباط بین پرستار و تیم درمانی را توضیح و در رفتار نشان دهند ۳. ارتباط بین پرستار و مددجو را توضیح دهند و در رفتار نشان دهد	ارتباط درمانی و مراقبتی	۴
تراکمی	وایت برد ماژیک ویدئو پروژکتور کتاب، مقاله نرم افزار Power point	۱۲۰	- بحث گروهی - کنفرانس دانشجویی -نمایش فیلم	شناختی	۱. آشکار سازی را بیان نماید. حقیقت گویی را تشریح نماید. رضایت آگاهانه و انواع آن را تعریف کرده با ذکر مثال مقایسه نماید. ۲. تصمیم گیری اخلاقی و شرایط آن را توضیح دهد. ۳. با استفاده از روش های تصمیم گیری اخلاقی یک موضوع را تصمیم سازی نماید.	رضایت آگاهانه و تصمیم گیری اخلاقی	۵
تراکمی	وایت برد ماژیک ویدئو پروژکتور کتاب، مقاله نرم افزار Power point	۱۲۰	- بحث گروهی - کنفرانس دانشجویی -نمایش فیلم	شناختی عملکردی	۱. مولفه های کد های اخلاقی را با ذکر ابعاد آن تشریح نموده و تجارب خود را بیان نمایند. ۲. حقوق بیمار و ابعاد آنرا توضیح داده و مثال و تجارب خود را در بالین بیان نمایند. ۳. پنج سطح حقوق ومسولیت های متقابل پرستار و بیمار و سازمان و جامعه را تشریح و وضعیت موجود را نقد نمایند.	کد های اخلاق حرفه ای، حقوق بیمار	۶
تراکمی	وایت برد ماژیک ویدئو پروژکتور	۱۲۰	- بحث گروهی - کنفرانس دانشجویی	شناختی عملکردی	۱. مدل ها و راههای تصمیم گیری اخلاقی با در نظر گرفتن اصول تصمیم گیری بیان نمایند.	چالش های اخلاق حرفه ای	۷

	کتاب، مقاله نرم افزار Power point				۲. ابعاد مختلف تصمیم گیریهای اخالقى را نقد نمایند.		
							۸
							۹
							۱۰
							۱۱
							۱۲
							۱۳
							۱۴
							۱۵
							۱۶

شیوه نمره دهی

نوع ارزشیابی	ابزار ارزشیابی	میزان امتیاز از کل
ارائه پروژه	۱۰ نمره	۵۰٪
امتحان پایان ترم	۱۰ نمره	۵۰٪
مجموع	۲۰	۱۰۰

منابع:

قرآن کریم

اشرفی، منصور. اخلاق پزشکی و سوئی رفتار حرفه ای. دانشگاه علوم پزشکی ایران. تهران ۱۳۸۴

تجویدی، منصوره. اخلاق پرستاری و ارتباط حرفه ای